
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 

(ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.704, Ano 2021 – Terça-feira, 27 de Julho de 2021. 

1

 

 

GABINETE DA PREFEITA 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 30, DE 19 DE JULHO DE 2021. 

 

EMENTA: Convoca a X Conferência 

Municipal de Assistência Social, e dá outras 

providências. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, e  

 

CONSIDERANDO a necessidade de discussão de políticas 

públicas voltadas à assistência social; 

 

CONSIDERANDO a solicitação do Conselho Municipal de 

Assistência Social; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica convocada a X CONFERÊNCIA MUNICIPAL 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, a ser 

realizada no dia 31 de agosto de 2021, das 08:00hs às 16:00hs, 

no Auditório da EREM Elvira Granja de Souza, na Av. Antonio 

Floresta, nesta. 

 

Art. 2º. O tema norteador da conferência será 

"Assistência Social: direito do povo e dever do estado, com 

financiamento público, para enfrentar as desigualdades e 

garantir proteção social." 

 

Art. 3º. Fica delegada ao Conselho Municipal de 

Assistência Social a função de organizar e coordenador todas 

as etapas da conferência. 

 

Parágrafo único. Caberá aos organizadores do evento, 

ainda, a observância das normas sanitárias de enfrentamento 

da pandemia da COVID-19, inclusive limitando a quantidade de 

participantes na conferência, no intuito de evitar 

aglomerações. 

 

Art. 4º. Revogadas as disposições em contrário, este 

Decreto entrará em vigor na data da sua publicação. 

 

Gabinete da Prefeita, em 19 de julho de 2021. 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita 

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 


